
  

Struttura per la Progettazione 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 0642367756 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

 

 

Data e protocollo come da segnatura 

 

VERBALE DI SEGGIO DI GARA N.1 
 

OGGETTO PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 
E SS.MM.II., SUDDIVISA IN DUE LOTTI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
VERIFICA EX ART. 26 DEL D.LGS. N. 50/2016 DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ 
TECNICO ECONOMICA DA REDIGERE PER LE FINALITÀ DI CUI ALL’ART. 48 D.L. 
77/2021, NONCHÉ DEI RELATIVI PROCESSI E MODELLI BIM, CON EVENTUALE 
CONTRATTO OPZIONALE DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEL PROGETTO 
ESECUTIVO, AL FINE DELLA REALIZZAZIONE DELLA CITTADELLA DELLA 
GIUSTIZIA DI PERUGIA NEI COMPENDI IMMOBILIARI “CARCERE FEMMINILE”, 
“CARCERE MASCHILE” E “PADIGLIONE PARADISO” DI PERUGIA. 

CUP: G98C18000210001; G98C23001080001  

CIG: 99159916A2 - LOTTO 1; 9916026385 - LOTTO 2  

CPV: 71248000-8 

L’anno 2023 il giorno 14 del mese di settembre alle ore 10:00, in seduta pubblica in modalità 

telematica tramite piattaforma Microsoft Teams, si è riunito il Seggio di gara all’uopo 

nominato dal Direttore della Struttura per la Progettazione, Arch. Filippo Salucci, con nota 

prot. 254/SpP del 07/08/2023, composto come segue:  

 Presidente: Ing. Paolo Degl’Innocenti; 

 Componente: Ing. Anna Monica Spinelli; 

 Componente: Dott.ssa Carmela Rubini; 

nonché Dott.ssa Lia Pesce quale segretario verbalizzante. 

Il Presidente, preso atto della regolarità della costituzione del Seggio di gara, come sopra 
nominato, alle ore 10:19 dà inizio alle operazioni di gara rilevando che le stesse avverranno 
mediante collegamento al Sistema telematico Consip S,p,A. (di seguito, per brevità, 
Sistema), all’URL https://acquistinretepa.it - numero di negoziazione 3635082. 

Pertanto il Seggio di gara constata che il par. 21 del Disciplinare di gara dispone che “ … la 
Stazione Appaltante intende avvalersi della facoltà cosiddetta di inversione procedimentale 
e pertanto procede prima alla valutazione dell’offerta tecnica poi alla valutazione dell’offerta 
economica di tutti i concorrenti, poi, alla verifica della documentazione amministrativa, del 
concorrente primo e secondo in graduatoria, secondo  

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0001859.14-09-2023.U



Verbale n. 1   

2 

 

quanto precisato nel successivo paragrafo 23”. 

Indi, il Presidente procede a dare lettura della graduatoria per ciascun lotto come stilata 
dalla Commissione Giudicatrice, giusto verbale di seduta pubblica prot. SpP n. 1812 del 
11/09/2023. 

 

LOTTO 1 

posizione Denominazione 

Punteggio 
complessivo 

offerta 
tecnica 

 

(criteri A, B ed 
E) 

Punteggio 
offerta 

economica 
 

(criterio C) 

Punteggio  
offerta 

temporale 
 

(criterio D) 

Totale 

1 
RTI Costituendo Bureau 

Veritas Italia Spa e Rina C. 
85 9,38 5 99,38 

2 
Costituendo RTI 

CONTECO Check srl  NO 
GAP Control 

80,64 10 5 95,64 

3 ICMQ SpA 75,82 9,88 5 90,70 

4 
ASACERT ASSESSMENT 

AND CERTIFICATION 
SOCIETA’ A R 

65,28 4,74 5 75,02 

5 
SIDOTI ENGINEERING 

SRL 
58,42 3,51 5 66,93 

 

 

LOTTO 2 

posizione Denominazione 

Punteggio 
complessivo 

offerta 
tecnica 

 

(criteri A, B ed 
E) 

Punteggio 
offerta 

economica 
 

(criterio C) 

Punteggio  
offerta 

temporale 
 

(criterio D) 

Totale 

1 
RTI Costituendo Bureau 

Veritas Italia Spa e Rina C. 
85 8,65 5 98,65 

2 
Costituendo RTI 

CONTECO Check srl  NO 
GAP Control 

80,90 10 5 95,90 

3 ICMQ SpA 76,23 8,77 5 90,00 

 

Successivamente, il Seggio di gara inizia le attività di competenza provvedendo, con le 

credenziali di accesso del Presidente e mediante apposita funzione del Sistema, a scaricare 

sul server aziendale, in una cartella di rete, le buste amministrative degli operatori 

classificatisi al primo e secondo posto per entrambi i lotti.  



Verbale n. 1   

3 

 

Alle ore 13.20 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. Con separata comunicazione 

verrà indicata la data della successiva seduta pubblica. 

Di quanto sopra, si è redatto il presente verbale, che si compone di n. 3  pagine. 

Letto, confermato e sottoscritto.  

 

Presidente: Ing. Paolo Degl’Innocenti; 

 

Componente: Ing. Anna Monica Spinelli; 

 

Componente: Dott.ssa Carmela Rubini; 

 

Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Lia Pesce 

Paolo Degl’Innocenti
2023.09.14 15:20:41

Agenzia del Demanio
Dir. Territoriale Toscana Umbria
Resp. Area Tecnica

RUBINI CARMELA
2023.09.14 15:27:30

CN=RUBINI CARMELA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

SPINELLI ANNA MONICA
2023.09.14 15:30:24

CN=SPINELLI ANNA MONICA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

PESCE LIA
2023.09.14 15:31:24

CN=PESCE LIA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


